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ALKOHOLFREIER GENUSS
WELLNESS MOCKTAILS (AB 15 UHR)

Unsere Wellness Philosophie basierend auf den sechs Saulen
des Lebens.

gy ENTSPANNUNG ¥ SCHONHEIT 5  BEWEGUNG
Y ERNAHRUNG ¢ WARME jr  WASSER
BEATUS Limonade 7 7

Aus feinsten eingelegten Zitrusaromen

Nigrano B 15
San Bitter - Seedlip Spice 94 - Bittersiiss
Bitterwohlessenz

Ipanema 2. 12
Limette - Kumquats - Kokosblitenzucker - Ginger Ale

Zitronengras - Physalis

Vitalino \ 12
San Bitter - Pfirsichsaft - Rosenwasser - Basilikum

geschlagene Minze

Zamandi Sour @ 15
Seedlip Spice 94 - Zitronensaft - Zucker - Basilikum -

Gurke

Pura Vida & 13

Yuzu - Karneval Sirup - Melisse - Ginger Beer



KLASSISCHE MOCKTAILS

Virgin Mojito 12
Limette - Zucker - geschlagene Minze - Mineralwasser

Coco Loco [vegan] 12
Ananas - Kokos - veganer Rahm
mit Maracuja oder Erdbeere

Tutti Frutti 12
Hauseigener Fruchtsaftmix

Amako Sour 12
Monin Amaretto - Zitrone - Pfirsichsaft - Minze -
Mineralwasser

ALKOHOLFREIE WEINALTERNATIVEN

10cl
Vertschi Original 11
Aargau - Schweiz

Tropfel - Der Zweite 9
Thurgau - Schweiz

Sommerbirne

ApfelSinfonie

Mirabellengold

Rotfruchtig

Manufaktur Jorg Geiger - Baden-Wirttemberg - Deutschland

O O OV O

Riesling Kolonne Null 9
Mosel - Deutschland

Flein Gelber Muskateller 10
Gross & Gross - Steiermark - Osterreich



+~Never sit a table
when you can

stand at the bar.”

Ernest Hemingway



HAUSGEMACHTES
IM WEISSEN EICHENFASSLI GEREIFT

Barrel Aged Lufthansa

Cocktail 1955 — Port Cask finish

Cognac - Martini Rosso - Triple Sec und Apricot-Brandy
«Im chicen Tagesdress an der Bar stehen, an Bord einer
Boeing 747 quer lber den Atlantik. Ringsherum gute Ge-
sprache, Neues von lberall und Zigarrenrauch. Ein konti-
nentaler Treffpunkt, als Fliegen noch ein Abenteuer
war.»

Barrel Aged Negroni

Tanqueray London Dry Gin - Carpano Antica Wermut -
Campari Bitter

«Zahlen sind relativ, eine Uhr sucht man vergebens, der
Moment ist zeitlos. So prasentieren wir Ihnen einen kom-
plexen Geschmack der Ihnen Ruhe und Gelassenheit
schenkt. Gonnen Sie sich Alles.»

Barrel Aged Manhattan

Kanadischer Whisky & Carpano Antica Wermut

Der Kontakt, die Beriihrung, das Zusammenkommen.
Waérme ist soziale Energie und verbindet uns seit eh und
je. Heute undenkbar? Mit dem von uns veredelten Klassi-
ker machen wir es moglich.

Barrel Aged Rusty Nail

Scotch Whisky & Drambuie - im Mangattann Casc gereift
Der Rostige Nagel aus den 40er Jahren mit zwei Zutaten.
Pure Eleganz und Tiefe.

LIKORE

Limoncello
Nach dem Rezept von Claudio Castrucci mit frischen
Amalfi Zitronen.

ORA’ Triple Sec
Aus fruchtig-herben Orangen.

18

18

18

18

4cl
12

12



AUS DER REGION

Frank’s Ingwer 17%
Ingwer Lik6r aus Thun

Thun Mule
Frank’s Ingwer - Ginger Beer - ORA' Triple Sec
Limettensaft - Orange - Minze

Frank’'s kAlter kAffee 28%
Kaffee Likor aus Thun

Espresso Martini
Vanilla infusierter Vodka - Frank’s kAlter kAffee
Espresso - Zucker - Tonkabohne

Heuschnaps 25%
Das Original vom Hotel Wetterhorn in Hasliberg
Ein uraltes Rezept — neu entdeckt.

Hoéigimper N° 1
Aperol - Heuschnaps - Sandeman Medium Sherry - Oran-
genbitter

13

18

13

19

13

19



PRE-DINNER COCKTAILS

Vesper Martini
Bombay Dry Gin - Vodka Absolut - Lillet Blanc

Martini Dry
Noilly Prat - Bombay Dry Gin - mit Olive oder Zitronen-
zeste - geschiittelt oder gertihrt

Appletini
Vodka Absolut - Bols Sour Apple - ORA’ Triple Sec

Manhattan
Canadian Club - Antica Formula - Angostura Bitter

Old Fashioned
Jim Beam Bourbon - Wiirfelzucker - Angostura Bitter
Klassisch oder mit Myers's Dark Rum

Americano
Campari - Martini Rosso - Mineralwasser

Negroni
Tanqueray Dry Gin - Antica Formula - Campari

Bloody Mary
Infusionierter Vodka mit Zitrone - Tomatensaft -
Selleriesalz

Aperol ‘88
Aperol - Limoncello - Zitronensaft - Peychaud Bitter

French Gimlet
Matte Dry Gin - St. Germain Likor - Roses Lime Juice

White Lady
Bombay Dry Gin - ORA’ Triple Sec - Zitronensaft

15

15

15

15

15

15

15

15

15

17

15



AFTER DINNER COCKTAILS

Brandy Alexander [vegan]
Brandy Carlos 1 - Créme de Cacao Blanc
veganer Rahm - Muskat

Apotheke Perfekt
Fernet Branca - Martini Rosso - Créme de Menthe Griin
Angostura Bitter

White or Black Russian [vegan]
Vodka Absolut - Frank’s KAlter K Affee
mit und ohne veganen Rahm

Golden Cadillac [vegan]
Galliano Vanilla - Créme de Cacao Blanc - Orange
veganer Rahm - Tonkabohne

Grasshopper [vegan]
Creme de Menthe Griin - Creme de Cacao Blanc
veganer Rahm

Schuhmanns Swimmingpool [vegan]
Smirnoff Vodka - Curagao Bleu - Ananassaft - Kokos
veganer Rahm

B &B
Brandy Carlos 1 - Dom Bénédictine - Chocolate Bitter

10

16

15

16

15

16

16

16



KLASSISCHE COCKTAILS

Daiquiri
Havana 3 afios - Zitronensaft - Agavendicksaft
klassisch - mit Erdbeere oder Himbeere

Mojito
Havana 3 anos - Limette - Minze - Zucker - Mineralwasser

Cabanero
Havana 7 afios - Limette - Mango - Chocolate Bitter

Original Mai Tai
Havana 7 afios - Myers’s Dark Rum - Limette - Ananas
Mandel

Opa’s Planters Punsch
Myers'’s Dark Rum - Southern Comfort - Orange - Zitrone
Ananas - Grenadine - Muskat

Hello Dolly
Myers’s Dark Rum - Frank'’s kAlter kAffee - Grapefruit
Zitrone - Zucker

Bahama Mama
Myers’s Dark Rum - Malibu - Frank’s kAlter kAffee
Ananas - Limette

Aviation
Bombay Dry Gin - Limette - Créme de Violette
Luxardo Maraschino

Singapore Sling

Tanqueray Dry Gin - Cherry Heering - ORA’ Triple Sec
Dom Bénédictine - Limette - Ananas - Angostura Bitter

11

16

18

16

18

18

17

18

17

18



Cosmopolitan
Vodka Absolut - ORA' Triple Sec - Roses Lime Juice
Cranberrysaft

Margarita
Tequila Especial Silver - Limette - ORA’ Triple Sec
klassisch - mit Erdbeere oder Himbeere

Rusty Nail
Drambuie - Ballantines

MULES & JULEPS

London Mule
Bombay Dry Gin - Ginger Beer - Gurke

Moscow Mule
Smirnoff Vodka - Ginger Beer - Limette

Mint Julep
Jim Beam Bourbon - Zucker - Minze - Mineralwasser

12

16

16

16

18

18

17



SMASHS - SOURS & FIZZES

Basil Smash
Bombay Dry Gin - Zitrone - Zucker - Basilikum

Hiere Guet Smash
Talisker - Vieille Abricotine - Zitrone -
Aprikosenkonfitlire - Rosmarin

Whiskey Sour [vegan]

Jim Beam Kentucky Straight Bourbon - Zitrone - Zucker -

Spritzer Orange - Aquafaba

Amaretto Sour [vegan]
Amaretto di Saronno - Zitrone - Zucker -
Spritzer Orange - Aquafaba

Gin Sour
Monkey 47 - Zitrone - Himbeeren - Zucker - Rosmarin

Pisco Sour [vegan]
Pisco Quebranta - Limette - Zucker -
Amargo Chuncho Bitter - Aquafaba

Gin-Fizz
Matte Dry Gin - Zitrone - Zucker - Mineralwasser

Sloe Gin-Fizz
Matte Sloe Gin - Zitrone - Goldmelisse - Mineralwasser

Violet Collins
Créme de Violette - Zitrone - Zucker - Prosecco

13

16

18

16

16

16

16

16

17

16



APERITIFS & BITTERS

4cl
Carpano Antica Formula 16.5% 8
Aperol 11% 8
Appenzeller 29% 8
Averna 29% 8
Campari Bitter 23% 8
Cynar 16.5% 8
Fernet Branca 39% 8
Martini bianco 15% 8
Martini rosso 15% 8
Noilly Prat 18% 8
Ramazzotti 30% 8
Linie Aquavit 41.5% 8
Lillet blanc 17% 8
Kina L'Aero d'Or 18% 8
ANISEES

2cl
Pastis 51 45% 8
Ricard 45% 8
Pernod 40% 8
Absinthe Mansinthe 66% 14
Sambuca Molinari 42% 9
Ouzo 38% 9.50
Zusatzgetrank zu den Spirituosen 4.50

14



CHAMPAGNER & CO.

Prosecco Brut
Champagner Louis Roederer Collection Brut
Champagner Laurent-Perrier Ultra Brut

CHAMPAGNER COCKTAILS

Bellini
Louis Roederer Collection Brut - Weinbergpfirsich

Champagnercocktail
Rémy Martin VSOP - Louis Roederer Collection Brut
Wiirfelzucker - Angostura Bitter

French 75
Tanqueray Dry Gin - Zitrone - Zucker
Louis Roederer Collection Brut

Kir Royal
Louis Roederer Collection Brut - Créme de Cassis

Old Cuban
Havana 7 afios - Limette - Simple Sugar - Minze
Louis Roederer Collection Brut

P.O.W. Prince of Wales
Rémy Martin VSOP - Grand Marnier - Zitrone
Angostura Bitter - Louis Roederer Collection Brut

ODER MIT PROSECCO

Negroni Sbagliato
Prosecco Brut - Antica Formula - Campari

Rossini - Testarossa - Mimosa
Prosecco Brut mit Erdbeere, Himbeere oder Orange

15

10cl
12
18
22

22

21

21

19

21

22

16

15



WEINE

WEISSWEINE

Cuvée Escapade VdP
Riesling-Sylvaner - Viognier - Sauvignac
Spiezer Alpine Weinkultur - Bern - Schweiz

Pinot Gris Maitre Max AOC
Cave de I'Orge - Bern - Schweiz

L"Yvorne AOC
Chasselas
Domaine de la Pierre Latine Yvorne - Waadt - Schweiz

Grand Enclos Blanc AC
Sémillon - Sauvignon Blanc
Chateau de Cérons - Graves - Bordeaux - Frankreich

Marche Bianco Pecorino DOC
Fattoria Dezi - Marken - Italien

Majuelo del Chiviritero DOC
Bodegas Cantalapiedra - Castilla y Ledn - Spanien

ROSE

Sainte Magdeleine AOP
Cinsault - Grenache - Mourvédre
Domaine Clos Sainte Magdeleine - Provence - Frankreich

16

10cl
11

12

12

13

13

13

10cl
13



ROTWEINE

Pinot Noir Tradition AOC
Weingut Donatsch - Graubiinden - Schweiz

Grand Enclos Rouge AC
Merlot - Cabernet Sauvignon
Chateau de Cérons - Graves - Bordeaux - Frankreich

Cabernet Franc Le Rocher des Violettes AC
Xavier Weisskopf - Loire - Frankreich

Bourgogne Cote d’Or AC
Pinot Noir
Domaine Arnaud Baillot - Beaune - Burgund - Frankreich

Chianti Classico DOCG
Sangiovese - Merlot - Cabernet Sauvignon
Castello die Rampolla - Toskana - Italien

Lynus DO
Tempranillo
Bodegas Lynus - Ribera del Duero - Spanien

SUSSWEINE 5cl

Chateau Doisy-Védrines AC 12
2éme cru classé

Sauvignon Blanc - Muscadelle - Sémillon

Sauternes - Bordeaux - Frankreich

Kabir Moscato di Pantelleria DOC 10
Zibibbo
Donnafugata - Sizilien - Italien

10cl
14

13

13

14

15

13

10cl
22

17

Fiir eine breitere Auswahl an Weinen verlangen Sie bitte unsere

Weinkarte.

17



BIER
WEIDLI & BIER

Die Idee fiir das weidli & bier ist im «Weidli» hoch tiber Merligen
entstanden. Seit Frihling 2018 werden in der alten Kaserei in
Ringoldswil Spezialbiere in kleinen Mengen gebraut. Was als
Hobby begann entwickelte zu einem Teilzeit-Projekt. Stefan und
Yvonne haben sich auf amerikanisches Ale spezialisiert - denn
sie mogen es hopfig und fruchtig - und schrecken vor Wildga-
rungen nicht ab. Deshalb experimentieren sie mit heimischen
Friichten - Beeren oder Wildkrauter. Ihre Inspiration finden die
beiden in der unberiihrten Natur - in der Kunst des Fermentie-
rens und in der Geschichte des Brauens.

Weidli & Amber vom Fass 30cl 7
Weidli & Thunersee Weizen 33l 9
RUGENBRAU

Alpenperle vom Fass 30cl 6
Alpenperle 33cl 6
Rugenbrau alkoholfrei 33cl 6
ERDINGER

Weissbier alkoholfrei 33l 7

18



DESTILLATE

URS HECHT

Der Familienbetrieb wird in der dritten Generation gefiihrt. Die
Erhaltung und Wiederanpflanzung der Hochstammbadume ist
Urs Hecht ein Anliegen. Die von Generationen gehegten und
gepflegten imposanten Baume bilden die Ausgangslage dieser
edlen Frucht-Destillate. Verarbeitet werden ausschliesslich
Schweizer Friichte von ausgewahlten Produzenten.

2cl
Berner Rosenapfelbrand Barrique 40% 13
Grappa Merlot Ticino Barrique 40% 11
Kirsch Teresa Barrique 40% 11
Vieille Abricotine Barrique 40% 14
Vieille Pomme Barrique 40% 11
Vieille Prune Barrique 40% 11
Vieille Williams Barrique 40% 11

ROCHELT

Der Familienbetrieb wird in der zweiten Generation der Familie
Rochelt gefiihrt. Sie haben sich der Kunst des Schnapsbrennens
verschrieben und verwandeln erlesene Friichte in exquisite
Brande. Das schonende zweimalige Brennen und der jahrelange
Reifeprozess der Destillate verdichtet das volle Aroma der
Friichte zur reinen Essenz - zu echtem Tiroler Schnaps. Ein Ro-
chelt ist 100% natirlich - voller Frucht und steht fiir héchste
Qualitat.

2cl
Hollermandl| 50% 35
Cuvée von Holunderbeeren & Williams Birne
Weichsel/Sauerkirsche 50% 38
Wilde Vogelbeere 52% 77

19



FRUCHTBRANDE

Morand Williamine
Morand Abricotine
Morand Mirabelle

Fassbind Rigi Kirsch
Fassbind Pflimli
Fassbind Vieille Poire
Fassbind Vieille Pommes
Fassbind Vieille Prune

20

43%
43%
43%

41%
41%
40%
40%
40%



GRAPPA - MARC

Nonino il Merlot

Nonino il Prosecco Riserva in Barriques
Antinori Tenuta Tignanello

Marzadro Le Diciotto Lune

Marzadro Le Giare Chardonnay

Berta Elisi

Berta Bric del Gaian Moscato

Berta Tre Soli Tre Nebbiolo di Barolo

Grappa Riserva Vecchia Barrique
Selezione Mauro Dolzan

Grap-Pinot Spiez

Marc Hilterfingen
Marc Vieux Oberhofen

21

41%
41%
42%
41%
45%
43%
44%
45%

40%

42%

42.5%
40.7%

2cl
11
11
11
10
12
11
20
20

15
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ARMAGNAC & BRANDY

Chateau de Laubade Hors d'age
Carlos Primero Gran Reserva

COGNAC

Courvoisier

Davidoff Extra Selection XO
Hennessy VS

Hennessy XO

Rémy Martin VSOP

Rémy Martin XO

CALVADOS

Chateau du Breuil 15 ans

22

40%
38%

40%
40%
40%
40%
40%
40%

41%

2cl
17
12

2cl
11
24
11
25
11
22

2cl
18



GIN

Gordon’s Dry Gin
Gordon’s Pink Gin
Bombay Sapphire
Tanqueray Dry Gin
Le Tribute
Hendrick's

Monkey 47

Gin Mare

Swiss Crystal Gin
Matte Dry Gin
Matte Sloe Gin
Deux Freres Dry Gin

VODKA

Absolut
Grey Goose
Smirnoff

RUM

Myers’s Dark Premium

Havana Club Afiejo 3 afios

Havana Club Afiejo 7 afios

Cachaca Armazem Vieira Turmalina
Diplomatico Reserva

Clément Canne Bleue Rhum Agricole
Clément Canne Bleue Single Cask
Ron Zacapa XO

TEQUILA

Patron Silver
Patron Afiejo

Zusatzgetrank zu den Spirituosen

23

37.5%
37.5%
40.0%
47.3%
43%
41.4%
47%
42.7%
46%
42%
28%
43%

40%
40%
40%

40%
40%
40%
40%
40%
50%
41.6%
40%

40%
40%

4cl
11
11
12
13
14
14
17
17
17
17
17
20

12
16
11

11
11
15
18
19
19
24
32

15
15

4.50



WHISKEY / WHISKY

SCHOTTLAND

SINGLE MALT

Ardbeg 10 years 46%
Cardhu 12 years 40%
Glendronach 12 years highland 43%
Glenfiddich 12 years 40%
Glenmorangie 10 years 43%
Highland Park 12 years 40%
Kilchoman Sanaig 46%
Jura 10 years 40%
Laphroaig 10 years 43%
Ledaig 10 years 46.3%
Macallan 12 years triple cask 40%
Oban 14 years 43%
Scapa 16 years 40%
Talisker 10 years 45.8%
The Glenlivet 15 years 40%
The Balvenie Caribbean Cask 14 years 43%
BLENDS

Ballantine’s 40%
Chivas Regal 12 Years 40%
Dimple 40%
Johnnie Walker Red Label 40%
Johnnie Walker Black Label 40%
Johnnie Walker Green Label 40%

24

4cl

17
13
12
12
12
15
19
14
14
19
19
14
24
17
12
19

12
14
14
12
14
17



AMERIKA

Jack Daniel’s Tennessee
Maker's Mark
Rowan's Creek Kentucky Straight

SCHWEIZ

Swiss Highland Single Malt
Swiss Highland Single Malt Ice Label
Whisky Nr. 8 Rye

IRLAND

Jameson
Tullamore Dew

JAPAN
Kamiki Sakura Wood Finish Pure Malt

KANNADA
Canadian Club

Zusatzgetrank zu den Spirituosen

25

40%
40%
50%

46%
58.9%
50.2%

40%
40%

48%

40%

4cl

12
14
16

27
45
27

12
12

24

12

4.50



SHERRY & PORTWEIN

Sherry Sandeman Medium Dry
Sherry Tio Pepe Dry

Graham's Blend No. 5 White
Graham's Tawny 10 Years
Graham's Tawny 30 Years

LIKORE & CREME

Frank’s kAlter kAffee
Frank’s Ingwer
Amaretto di Saronno
Baileys

Cointreau

Dom Bénédictine
Drambuie

Grand Marnier
Malibu

Passoa

Pimm’s No. 1
Southern Comfort
Chambord

26

15%
20%

19%
20%
20%

17%
28%
28%
17%
40%
40%
40%
40%
21%
17%
25%
35%
16.5%

5cl

11
18
28

5cl



SOFTGETRANKE
Mineralwasser Allegra - Passugger

Coca-Cola - Coca-Cola Zero
Rivella rot - blau

Gazosa all'arancia dolce

Gazosa al limone

VIVI Soda Apfelschorle

BEATUS Eistee Griintee - Rooibos
Urban Kombucha Pfefferminze
San Bitter

Bitter Lemon - Ginger Ale - Ginger Beer
Classic Tonic - Tonic Zero

Kandt Dry Tonic

Fever Tree Tonic

FRUCHTSAFTE

Frisch gepresster Orangensaft
Tomatensaft
Slissmost vom Hof Oppliger in Gunten

27

27cl
47cl
77cl

33cl
33cl
35cl
35¢l
33cl
30cl
33cl
10cl

20cl
20cl
20cl
20cl

20cl
20cl
30cl

5.50
7.50
11

5.50
5.50
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WARME GETRANKE
Kaffee - Espresso - Ristretto 5.50

Doppelter Espresso 7
Schale - Cappuccino 6
Latte Macchiato 7
Dirty Chai Latte Latte Macchiato - Indischer Gewlirze - Zimt 8
Grappa Coretto 10
Irish Coffee 14.50
Ovomaltine - Schokolade 5.50
Chai Latte Milch - Indische Gewlirze - Zimt 6
Tee Tasse 6
Tee Portion 9

Fir unser erlesenes Ronnefeldt®-Angebot fragen Sie
bitte unsere Mitarbeitenden.

Gerne servieren wir Jugendlichen ab dem 16. Lebensjahr Bier - Wein
sowie Frucht- und Obstweine.

Die Abgabe von hochprozentigem Alkohol ist aus gesetzlichen Griin-
den ausschliesslich Personen (ber 18 Jahren vorbehalten.
Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inkl. MWST.

28



